[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения
Пестравка
Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,
446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
       04 апреля 2017 года            25
     ______________________ №______

	О проведении публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённых решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка от 16.09.2017г. № 39 в части изменений в градостроительный регламент, установленный для территориальной зоны Ж2 и в части изменения территориального зонирования земельного участка 63:28:0804013:11

В соответствии со статьями 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Порядком организации и проведения публичных слушаний сельском поселении Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 19 февраля 2010 года № 4, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Правил землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области» в части изменений в градостроительный регламент, установленный для территориальной зоны Ж2 и в части изменения территориального зонирования земельного участка 63:28:0804013:11, расположенного по адресу 446160, Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, ул. Советская, д. № 52 (далее – проект решения о внесении изменений в Правила).
1. Срок проведения публичных слушаний по Проекту решения о внесении изменений в Правила – с 13.04.2017 г. по 02.05.2017 г.

2. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта решения о внесении изменений в Правила до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.

3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке Проекта правил землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области (далее – Комиссия).

4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по Проекту Правил, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний сельском поселении Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённым решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области от 19 февраля 2010 года № 4.

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области: 446160, Самарская область, Пестравский район, с.Пестравка, ул. 50 лет Октября, д. № 40, здание администрации сельского поселения Пестравка.

6. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний  в каждом населённом пункте

- с. Пестравка  17.04.2017г. в 10-00 час. по адресу: с.Пестравка, ул. 50 лет Октября, д. № 40;

- с. Тяглое Озеро, д. Садовка 17.04.2017 в 12-00 час. по адресу: с. Тяглое Озеро, ул. Молодёжная, д.33;

- д. Анютино 17.04.2017г. в 14-00 час по адресу: с.Пестравка, ул. 50 лет Октября, д. № 40.

7. Комиссия в целях доведения до населения информации о содержании проекта решения о внесении изменений в  Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте проведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по проекту решения о внесении  изменений Правила.

8. Прием заявлений и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила осуществляется по адресу: 446160, Самарская область, Пестравский район, с.Пестравка, ул. 50 лет Октября, д.40, администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в рабочие дни с 10 до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов.

9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по Проекту решения о внесении изменений в Правила прекращаются 26.04.2017 года.

10. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию  жителей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста Администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Стрельникову Л.В.

11. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный вестник сельского поселения Пестравка» и на официальном сайте администрации сельского поселения Пестравка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pestravka.pestravsky.ru/.

12. Комиссии в целях заблаговременного ознакомления жителей поселения и иных заинтересованных лиц с проектом решения о внесении изменений в Правила обеспечить:

- официальное опубликование проекта решения о внесении изменений в Правила в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка»;

13. - размещение проекта решения о внесении изменений в Правила на официальном сайте администрации сельского поселения Пестравка в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://pestravka.pestravsky.ru/.
- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом решения о внесении изменений в Правила в здании администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области (в соответствии с режимом работы администрации поселения).
14. В случае если настоящее постановление и (или) проект Правил будут опубликованы позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в п.2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта решения о внесении изменений в Правила. При этом установленная в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.
Глава сельского поселения

Пестравка муниципального района

Пестравский Самарской области                                                                      КАЗАЧКОВ И.М.
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

муниципального района Пестравский

Самарской области № 25 от 04.04.2017г.

[image: image2.png]

  СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСТРАВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(ПРОЕКТ)

О внесении изменений в правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области № 39 от 16.09.2016г.
от 2017 года                                                                                                            №

В целях создания правовой основы для условий устойчивого развития территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания правовой, методической и информационной основы для последовательного развития современной системы градорегулирования, использование современных технологий в планировании развития и управлении процессами обустройства и застройки территории поселения, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ «Градостроительный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления, в Российской Федерации» 06.10.2003 года № 131-ФЗ, нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области

 РЕШИЛО:
1. Внести изменения в правила землепользования и застройки сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области утверждённых Решением Собрания представителей сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области № 39 от 16.09.2016г. (далее-Правила):
1.1. в статье 53 Правил:

А) «Описание зон и виды разрешённого использования земельного участка и объектов капитального строительства» зоны Ж - 2  Зона застройки малоэтажными жилыми домами таблицу «Основные виды разрешённого использования» дополнить следующими видами разрешённого использования, одновременно исключив их из таблицы «Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства»:
	Вид разрешенного использования
	Деятельность, соответствующая

виду разрешенного использования

	Размещение объектов культуры и искусства
	Строительство, реконструкция и  эксплуатация объектов культуры и искусства: библиотеки, музеи, выставочные залы, дома творчества, концертные залы, клубы (залы встреч и собраний) многоцелевого и специализированного назначения

1.2.1.  Изменить территориальную зону расположения земельного участка  кадастровый (или условный) № 63:28:0804013:11, площадью 1248 кв.м., расположенного по адресу: Самарская область, Пестравский район, с. Пестравка, ул. Советская, д. 52, принадлежащего Андрееву Николаю Вениаминовичу на праве собственности, с зоны застройки индивидуальными жилыми домами (Ж1) на зону застройки малоэтажными жилыми домами (Ж2).

1.2.2. Карту градостроительного зонирования сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать данное Решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка», разместить на официальном интернет-сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

  Глава сельского поселения

  Пестравка  муниципального   района

  Пестравский  Самарской области                                                                    И.М. КАЗАЧКОВ
Председатель Собрания представителей

Сельского поселения Пестравка

Муниципального района Пестравский

Самарской области                                                                                               А.М. УНЯЕВ